
 

TEL：03-5718-7173 FAX：03-5718-1274 
URL：https://shinashakyo.jp/sawayaka/index.html 

社会福祉法人 品川区社会福祉協議会 さわやかサービス 

 

2026年1月20日発行 No．372 

品川 さわやか 検索 

「さわやかサービス」は高齢者や障害者、産前産後の方を対象に、家事や外出などのお手伝いで住民同士の

たすけあいを支援するサービスです。「協力会員」は、たすけあいにご協力いただく有償ボランティアです。 

      謹んで新年のご挨拶を申し上げます。 

                本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

                   さわやかサービス職員一同 令和8（２０２6）年  

申 込 

対 象 

場 所 

日 時 

申 込 

対 象 

場 所 

日 時 ３月３日（火）午後２時～３時３０分 

品川区社会福祉協議会 ３階会議室 

さわやかサービス協力会員・賛助会員 

２月２４日（火）までにさわやかサービスへ 

 さわやかサービスで活動中の協力会員の皆さまと日頃の活動のことや感
じたこと、活動中エピソードなどを、お茶を飲みながら気軽に共有し、会員
同士の交流を深めます。初めての方も、どうぞお気軽にご参加ください。  

 また今回は、落語のできるギタリスト 濱乃志隆さんをお招きして、笑いあ
り、音楽ありの時間を皆さんと一緒に過ごせたらと思っています。  

プロフィール 濱乃志隆 

品川区旗の台出身。 
クラシックギターやフルート・歌・芝居・落語を
融合した独自のステージを展開。1999年よ
り「音楽と落語の宅配便」を全国で公演し、
2026年1月に通算5,400回を突破。 

高齢者施設から幼稚園・小学校まで、幅広い
世代向けの公演で活躍。 

 日頃より安心・安全な運行にご協力いただきありがとうございます。おでかけサービスの実績の報告

及び日頃の活動を振り返り、協力会員の皆さまと情報交換を行いたいと思います。本年度は、新たに３

名の運転協力会員の方に登録いただきました。この機会に交流を深めていただければと思います。 

２月２７日（金）午後２時～３時３０分 

品川区社会福祉協議会 ３階会議室  

おでかけサービス運転協力会員・付添協力会員 

２月２０日（金）までにさわやかサービスへ 

のお誘い 

のお誘い 茶話会 

 

ご報告 

 恒例のミニゲームは、サンタさんとビンゴゲームで
盛り上がりました。ゲームの中で「わ・わ・わ・しなが
わ社協音頭♪」をみんなで踊り、トナカイさんから全
員にプレゼントが届けられました。当日お手伝いい
ただいたボランティアの皆さま、ありがとうござい
ました。また来年も笑顔で皆さまとお会いできます
ことを心から願っています。 

★二つ目の音色 シャンソン  

 RYOKOさん 

★一つ目の音色 ハンドベル 

KISSﾎﾟｰﾄﾃｲﾝｶｰﾍﾞﾙの皆さん ★三つ目の音色 ハープ 

伊佐津 綾子さん 

～優しいひびきとともに 一年を彩る音楽の贈り物～   

１２月１４日（日）きゅりあんイベントホールで「年忘れ交流会」を開催し、６３名の会員の皆さまにご参加
いただきました。今年は、ハンドベル、シャンソンの歌声、ハープと美しい三つの音色で午後のひととき
を彩りました。ハンドベルは息のあった演奏で一体感が心地よく、音が重なると優しい響きが会場に広
がりました。シャンソンは「オー・シャンゼリゼ」「愛の賛歌」の２曲で、日常の喜びや切なさが心に響きまし
た。ハープの演奏では、春夏秋冬を振り返り、参加者の皆様と「さくら」「夏の思い出」「赤とんぼ」などの
曲を口ずさみました。 

 第７４回東京都社会福祉大会で、協力会員の山本薫さんが「東社協会長表彰」を受賞さ
れました。長年にわたりさわやかサービスの活動にご協力いただきありがとうございま
す。 山本様より、「２０年以上この活動を続けてこられたのは、家族やさわやかサービス
の皆さまの支えがあってのことです。皆様のお力添えに心より感謝申し上げます。この
受賞を励みに、今後も健康に留意して皆さまのお役に立てるよう活動して参ります。」 

https://shinashakyo.jp/sawayaka/index.html


 

※更新の手続きは同封の「会員更新のお知らせ」でご案内いたします。

あわせて、さわやかサービスの事業について利用・協力会員の皆さまに

アンケート用紙を送らせていただきます。 

手続きについて、ご不明な点がございましたら、さわやかサービスまで

お問合せください。 

さわやかさん2月号は休刊です。 

会員更新のお知らせ 

日頃よりさわやかサービスの事業にご理解、ご協力をいただ

きありがとうございます。 

今年度の「さわやかサービス各会員登録」は、令和8年3月末日

で期間満了となります。4月以降、ご継続いただくためには「更

新の手続き」が必要となります。 

手続きの締め切りは令和8年2月28日（土）までです。 

職員の異動がありましたので紹介いたします。 

 「庶務係より異動してまいりました。 

新たな気持ちで頑張ってまいります。 

よろしくお願いいたします。」  

岩本 憲知 
いわもと のりとも 

編集後記 

新しい年を迎えました。今年も皆さまとのつながりを大切にしながら、楽しく過ご
していきたいです。 

皆さまにとっても穏やかで実りある一年になりますよう願っています。（M.M） 

伊藤 智紀 

 このたび、一身上の都合により退職することとなりました。 

皆さまとの温かい関わりを通じて、多くの学びと貴重な出会いをいただきました。短い間

ではございましたが、大変お世話になりましたこと、心より感謝申し上げます。本当にあり

がとうございました。 

1月31日付退職職員より・・・ 

いとう とものり 


